БАШ:ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы
К9г1рсен районы

муниципаль районыны5 Т9б1нге Бик6ужа ауыл

Советы ауыл бил1м13е Советы
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
Совет сельского поселения Нижнебиккузинский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

	453338, Т9б1нге Бик6ужа ауылы,

Е5е9 урамы, 36

	453338, д. Нижнебиккузино,
ул. Победы, 36

	:АРАР
	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений на решение Совета №154 от 06.03.2018 года  «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнебиккузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»
        Рассмотрев протест прокуратуры Кугарчинского района 39д-2018 от 28.09.2018 года, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федерльным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011 года № 98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» Совет сельского поселения Нижнебиккузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
                                                            Р Е Ш И Л:

1.Внести следующие изменения на решение Совета № 154 от 06.03.2018г. «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнебиккузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»:

Отменить пункты
     15.1 Выдача разрешений на установку точек выносной и мелкорозничной торговли производится главой сельского поселения на основании эскизного проекта, утвержденного отделом архитектуры и градостроительства и по согласованию органами санитарно-эпидемиологического надзора;
   15.2 Организация нестационарной торговой сети, в т.ч. объектов мелкорозничной передвижной торговой сети, осуществляется в соответствии с утвержденным перечнем мест, на которых разрешено осуществлять торговлю, оказывать услуги в нестационарной сети;

    21 подпункт 21.1.5. Другие уполномоченные в установленном порядке органы (должностные лица), обеспечивающие соблюдение установленных норм и правил в сфере благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов района.
2.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке на информационном стенде и разместить на официальном сайте сельского поселения Нижнебиккузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан http://bikkuzino.ru/.
Глава  сельского поселения
                                          Я.Ф. Айдарбиков
№ 178
09.10.2018
U\Решение № 173 от 09.10.2018